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Verksamhetsberättelse för 2025 
 

GISS är en förening för alla organisationer i Stockholms län som har ett intresse av GIS. Under 2025 

var 60 organisationer medlemmar i föreningen. Medlemmarna spänner över allt från kommuner, 

regionen och myndigheter till leverantörer och konsulter inom GIS-branschen. Blandningen av 

medlemmar är en av föreningens främsta styrkor. Föreningen bildades den 18 februari 1994. 

 

Medlemmar 

Under 2025 har föreningen haft 60 betalande medlemsorganisationer. En organisation kan ha flera 

medlemmar, till exempel olika förvaltningar inom en och samma kommun. I följande tabell redovisas 

varje medlem. Varje medlemsorganisation representeras av en kontaktperson. 

 

 2025 2024 2023 2022 2021 2020 

Kommuner 26 26 26 26 26 26 

Statliga/regionala organisationer 9 8 8 10 10 12 

Privata aktörer 25 20 24 24 25 26 

Totalt 60 54 58 60 61 64 

 

Styrelse och övriga valda 

Föreningen leds av en styrelse med tio ledamöter. Alla styrelsemedlemmar har haft ett tilldelat 

administrativt ansvar utöver arbetet med att planera och genomföra aktiviteter.  

 

Under verksamhetsåret har det hållits sju styrelsemöten, en verksamhetsplaneringsworkshop samt 

ytterligare arbetsmöten för planering av aktiviteter. 

 

Styrelsen bestod under 2025 av: 

Ordförande Helena Nyman Ragn-Sells Treatment & Detox AB 

Vice ordförande Helena Falk Sweco Sverige AB 
Sekreterare Annie Nygård Stark Tyresö kommun 

Ekonomiansvarig Henri Börjesson Lidingö stad 

Ledamot Miho Ishii Trafikverket 
Ledamot Anders Wisén Länsstyrelsen Stockholm 
Ledamot Emma Björklund Norrtälje kommun 

Ledamot Katja Hunn Esri Sverige AB 
Ledamot Josefien Delrue Huddinge kommun 

Ledamot Mikael Johansson Lantmäteriet 

 

Valberedningen bestod 2025 av Niclas Areteg (Huddinge kommun), Mikael Grönkvist (Sollentuna 

kommun) och Dior Qaderi (Upplands Väsby kommun). 

Revisorer var under 2025 Lina Delde (Upplands-Bro kommun) och Sofie Lagerlöf (Danderyds 

kommun). Revisorssuppleanter var Sonja Tegeback Hjort (Sigtuna kommun) och Anja Arnerdal 

(Huddinge kommun). 
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Aktiviteter under året 

Årsmöte och seminariedag, 4 mars 

Årsmötet hölls fysiskt hos Sollentuna kommun, med drygt 70 deltagare. Vid årsmötet avtackades 

avgående ordförande Mikael Grönkvist. 

I samband med årsmötet genomfördes en seminariedag med flera olika föredrag. Dagen inleddes 

med ett längre pass om Open Source kontra proprietära programvaror. Haninge, Täby, Sweco och 

Stockholm Stad berättade om sina erfarenheter, strategier och vägval kring programvaror och 

därefter följde en paneldiskussion och frågestund kring ämnet. Efter en god lunch med trevligt 

mingel berättade Trafikverket om digitalisering av trafikföreskrifter och Lantmäteriet gick igenom 

status för nya öppna HVD-data samt tekniken för åtkomst till dessa data. Eftermiddagen innehöll 

även en session med tre kortare inspirationsföreläsningar där vi fick höra Huddinge berätta om en 

besöksstudie baserad på Tele2-data, SVOA visade hur de tagit fram dashboards för övervakning av 

dricksvattenkvalitet och Sollentuna förklarade hur de visar elevdata på kartan. 

 

After Work hos Metria, 2 april 

På årets första AW bjöds vi in till Metria. Vi var ca 40 deltagare som fick se Metrias nya fina lokaler, 

äta god mingelbuffé, nätverka och lyssna på flera intressanta föredrag. Vi fick lära oss mer om 

insamling och användning av satellitdata, Metrias automatiserade tjänst för satellitdata (MATS), 

produktion av NMD2023 (Nationella marktäckedata) som Metria gör på uppdrag av Naturvårdsverket 

och riskkartering kopplat till klimatförändringar såsom värme, översvämningar och skyfall samt vad 

dessa förändringar får för konsekvenser inom bank- och försäkringsbranschen. 

 

Vårträff med studiebesök, 13 maj 

I mitten på maj genomfördes ett studiebesök med ca 50 deltagare. 

Dagen började hos Trafikverket med en gemensam lunch följt av ett längre pass med information 

om, och praktiska övningar i, att använda Lantmäteriets nya API:er. Därefter förflyttade hela gruppen 

sig till SCB som presenterade hur de arbetar med geografisk information. För SCB är dataintegration 

viktigt, dvs. hur data från många olika källor och domäner länkas ihop och sambearbetas för att 

skapa statistik och dataprodukter. Vi fick veta vilka datakällor SCB använder, hur data bearbetas, 

struktureras, analyseras och publiceras samt hur datahantering och produktion påverkas av de regler 

för statistiksekretess som omgärdar SCB:s verksamhet. 

 

After work hos Sweco, 23 september 

När sommaren övergått i höst samlades dryga 20 personer för en GISS-AW hos Sweco på temat GIS i 

akademiska sammanhang. 

• Vi fick höra Lindsi Seegmiller, som är forskare vid Lunds universitet, berätta om hur rumslig 

analys kan inspirera till nya angreppssätt för en mer hållbar planering. 

• Sarah Sette Da Silvas berättade om sitt examensarbete som handlade om hur närliggande 

ekosystem såsom våtmarker, skogar och vattenområden kan bidra till att minska torkans 

påverkan på jordbruksmark. Mha satellitdata från Sentinel-2 analyserades växtlighetsstatus 

med hjälp av olika index. Studien kombinerade dessa data med markanvändning och 

klimatvariabler i en statistisk modelleringsmetod. 

• Alba Björkmans presenterade sitt examensarbete som undersökte en metod för kamera-

geolokalisering och rotation genom att kombinera objektigenkänning, segmentering, 

generering av fågelperspektivbilder samt korsvy-bildmatchning. Fokus låg på att analysera 

hur väl olika AI-modeller klarar att hantera perspektivvariationer mellan satellitbilder och 

markbaserade bilder. 

Som sig bör när det är GISS-AW avslutades kvällen med mat, dryck och mingel. 



 

 

 

Studieresa till Göteborg, 15-17 oktober 

Årets studieresa styrde mot västkusten. 38 deltagare från 30 olika medlemsorganisationer följde med 

till Göteborg för att under tre dagar besöka Västra Götalandsregionen, Swedron, Havs- och 

vattenmyndigheten samt Göteborg Stad. En fullständig reseberättelse finns på GISS hemsida men 

bland höjdpunkterna kan, förutom trevligt nätverkande inom föreningen, nämnas besöket på 

Lindholmen Science Park där Göteborg stad berättade om framtagandet av sin digitala tvilling. 

 

Lunchseminarium på Internationella GIS-dagen, 19 november 

Som traditionen bjuder firade GISS den internationella GIS-dagen med ett evenemang, även det här 

året i form av ett lunchseminarium. Drygt 50 deltagare kom till Sjöfartshuset för att lyssna på 

redovisningen av årets utredning ”Rumslig analys med AI, från behov till konkret lösning” som 

genomfördes av Värmdö kommun. Därutöver fick vi även höra Solna stad berätta om 

Datamängdsförteckning och datahantering samt veta mer om hur Länsstyrelsen jobbar med GIS och 

geodata. Arrangemanget avslutades med en gemensam lunch. 

 

Utredning 

En inbjudan att ansöka om uppdraget att genomföra en utredning skickades ut till 

medlemsorganisationerna i maj. Syftet är att bidra med nytta i form av erfarenhetsspridning och 

inspiration. Utredningen presenteras för, och sprids till, medlemsorganisationerna. 

Styrelsen tog fram fyra alternativ till utredningar som bedömdes vara av intresse för medlemmarna: 

• Alternativ 1 – Fortsättning Kris-GIS 

• Alternativ 2 – Informationssäkerhet: NIS2 och geodata 

• Alternativ 3 – Konkreta tillämpningar av GeoAI 

• Alternativ 4 – Systemstöd för smartare användning av geodata 

Ett femte alternativ fanns också i form av att som ansökande organisation själv beskriva ämne och 

omfattning för en utredning. Glädjande nog inkom inte mindre än sex ansökningar och en av dessa 

tilldelades uppdraget att genomföra en utredning – Värmdö kommun (alternativ 3). Utredningen 

presenterades på Internationella GIS-dagen i november och finns tillgänglig på GISS hemsida. 

Stipendium 

Styrelsen fick i uppdrag att ta fram förslag på nya riktlinjer gällande stipendium. 

Under året som gått har styrelsen vid flera tillfällen diskuterat hur stipendium i framtiden skulle 

kunna delas ut och även tittat på vilken typ av stipendium andra föreningar delar ut samt hur deras 

inriktningar ser ut. 

Slutsatsen styrelsen kom fram till var dock att det i budgeten för nästa år inte ryms ett stipendium 

om vi vill fortsätta erbjuda aktiviteter och evenemang i samma omfattning som tidigare. Styrelsen 

har bedömt att det är mer värdefullt att arrangera event (AW, studiebesök, studieresor, 

seminariedagar) som flera medlemsorganisationer kan delta på än att dela ut stipendium till en 

enskild organisation. Därför har inga nya riktlinjer tagits fram. 

 

Studenter 

Det har under året inte gjorts någon riktad insats för att bjuda in studenter, däremot har det vid flera 

event deltagit studenter. Antingen studenter som haft praktik eller gjort exjobb hos en 

medlemsorganisation eller vid något tillfälle en student som hittade GISS event via LinkedIn och 

anmälde sig. 

https://giss.se/aktiviteter/studieresa-till-goteborg-15-17-oktober/
https://giss.se/utredningar/


 

 

 

Kommunikation med medlemmarna 

Styrelsens kommunikationskanaler är hemsidan (www.giss.se), e-post (giss@giss.se) och LinkedIn 

(www.linkedin.com/company/gisstockholm). 

 

I skrivande stund har GISS LinkedIn-sida 1 230 följare.  

 

Ekonomi 

Utgående balans från 2025 uppgår till 394 683 kr. 

 

Stockholm  

17 februari 2026 

 
Helena Nyman, styrelseordförande för GISS 

https://www.giss.se/
mailto:giss@giss.se
http://www.linkedin.com/company/gisstockholm
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Verksamhetsplan för 2026 
  
GISS är en förening för alla organisationer i Stockholms län som har ett intresse av GIS. Idag är 61 
organisationer medlemmar i föreningen. Medlemmarna spänner över allt från kommuner, regionen 
och myndigheter till leverantörer och konsulter inom GIS-branschen. Blandningen av medlemmar är 
en av föreningens främsta styrkor. 
Föreningen bildades den 18 februari 1994. 

 

Verksamhetsidé 

GISS ska vara en attraktiv mötesplats i Stockholmsregionen för aktörer inom geodata och geografisk 
IT.  
 
GISS har en ambition att vara en arena som uppmuntrar kommunikation, erfarenhetsutbyte och ökad 
kunskap inom området.  
 
GISS är en oberoende förening för alla organisationer som har ett aktivt intresse av området och som 
verkar i Stockholms län. 
 
Medlemmarnas intressen ska främjas genom att GISS verkar för: 

• tvärsektoriellt samarbete inom geodata-området 

• att förmedla kunskap och erfarenheter mellan medlemmarna om användningen av geodata 
och GIS 

• att stimulera till GIS-projekt inom länet 
 

Deltagande i GISS ger: 

• möjlighet till personliga möten 

• ett brett nätverk med samlad regional expertis inom geodata och geografisk IT 

• kompetenshöjning och erfarenhetsöverföring genom till exempel seminarier, studiebesök 
och studieresor 

  

Mål och aktiviteter 2026 

 
 
Tidplanen är preliminär och det är alltid utskickade inbjudningar som gäller. 
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Under 2026 planerar GISS att genomföra följande aktiviteter: 

• Genomföra minst två nätverkssyftande aktiviteter 

• Genomföra minst två seminarier 

• Beställa och presentera en utredning 

• Genomföra en studieresa 
 
Dessutom ska styrelsen: 

• Genomföra en lokalinventering hos medlemmarna 
• Löpande hålla LinkedIn och GISS webbplats uppdaterad 

• Vid passande tillfällen bjuda in studenter inom området till de aktiviteter som arrangeras 
 
 



 

 

 

 

Förslag Budget 2026 
 

Intäkter Budget 2026 

Medlemsavgifter 482 500 

SUMMA INTÄKTER 482 500 

 

Kostnader Budget 2026 

Projektverksamhet 100 000 

Seminarier/nätverkskontakter 
(studieresa, After works, seminariedagar) 

430 000 

Stipendier 0 

Ekonomi (DKR, Nordea), programvaror 47 000 

Styrelsen 5 000 

Övrigt + oförutsett 5 000 

Skatt föregående år (efter avsättning till 
periodiseringsfond) 

0 

SUMMA KOSTNADER 587 000 

 

RESULTAT - 104 500 

 

 

Förslag Medlemsavgift 2026 
 

Medlemstyp Medlemsavgift Serviceavgift 

Huvudmedlem 1 000 8 000 

Annan medlem i samma organisation 1 000 3 500 

Fåmansföretag, < 5 personer 1 000 500 
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GISS framtida verksamhet och årsavgift 
  
På GISS årsstämma 2026 önskar styrelsen föra en diskussion med medlemmarna kring föreningens 
framtida inriktning vad gäller verksamhet och årsavgift. Diskussionen kommer följas upp under året 
och sedan ligga till grund för styrelsens arbete med budget och verksamhetsplan för 2027 och 
efterföljande år. 

 

Bakgrund 

Den avgift som GISS medlemmar årligen betalar, bestående av medlemsavgift och serviceavgift, har 
varit oförändrad sedan år 2000. Sedan dess har den allmänna prisnivån i samhället ökat betydligt, 
främst efter pandemin. Jämfört med år 2021 är dagens generella prisnivå mer än 20 %1 högre. Detta 
innebär att föreningens årsavgift idag har ett betydligt lägre realt värde än när den infördes, 
samtidigt som verksamhetens kostnader har ökat markant. 
 
Tabellen nedan visar budgeterat resultat, utfall och utgående fritt eget kapital (alltså föreningens 
tillgängliga pengar på banken) för åren 2019 till 2025. Redan innan pandemin hade föreningen en 
god likviditet, och under 2020, då möjligheten att bedriva verksamhet var kraftigt begränsad, 
byggdes denna upp ytterligare. 2021 togs av denna anledning ingen serviceavgift ut utan enbart 
medlemsavgift. 
 
Utöver att ha en buffert för att kunna hantera oförutsedda kostnader så har föreningen ingen 
ambition att bygga upp sina tillgångar, utan årsavgiften syftar till att genomföra aktiviteter som ger 
nytta till medlemmarna innevarande år. De senaste åren har därför de verksamhetsplaner och 
budgetar årsstämman beslutat om inneburit ett minusresultat, och de flesta år har även utfallit varit 
negativt. Detta innebär att föreningen trots en ökande prisnivå i samhället kunnat erbjuda en 
ungefär likvärdig verksamhet med bibehållna årsavgifter, och finansierat detta genom att ta av sitt 
fria egna kapital. Även den till årsstämman föreslagna budgeten för 2026 innebär ett negativt 
resultat, och väntas leda till ett fritt eget kapital om ca 130 kSEK i slutet av året. 
 

Verksamhetsår Budgeterat resultat 
(kSEK) 

Utfall (kSEK) Summa fritt eget 
kapital (kSEK) 

2019 -67 31 349 

2020 -115 289 638 

2021 -467 -163 513 

2022 -201 70 626 

2023 -302 -243 382 

2024 -258 -127 256 

2025 -99 -17 239 

2026 -105  134 

 

 
1 Ökningen av SCBs konsumentprisindex, som är en uppskattning av den genomsnittliga prisutvecklingen för ett 
stort antal varor och tjänster som konsumeras i Sverige, var ca 22 % under perioden 2021-2025. 
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Idag är samtliga aktiviteter som GISS arrangerar kostnadsfria för minst en, och i regel flera, deltagare 
per medlemsorganisation. Vid större aktiviteter, som studieresan, tas ofta en självkostnadsavgift ut 
för ytterligare deltagare från samma medlemsorganisation. 

 
Utmaning 

Den ekonomiska strategi som föreningen haft de senaste åren är bara möjlig så länge föreningens 
tillgångar är större än vad de behöver vara för att klara oförutsedda kostnader, och är inte hållbar på 
sikt. Att fortsätta på detta sätt urholkar föreningens ekonomi. Från och med 2027 anser styrelsen att 
föreningen behöver budgetera för ett nollresultat, och önskar medlemmarnas input kring hur vi ska 
uppnå detta. 
 

Diskussion 

På årsstämman 2026 önskar styrelsen diskutera nedanstående frågor med de närvarande 
medlemmarna och samla in initiala tankar och reflektioner. Diskussionen kommer sedan att behöva 
fortsätta internt inom respektive medlemsorganisation, för att involvera både de roller som deltar i 
och får nytta av GISS verksamhet samt de roller som fattar ekonomiska beslut. Styrelsen återkommer 
under året och hoppas få in väl förankrade synpunkter från medlemmarna som kan ligga till grund för 
arbetet med att föreslå verksamhetsplan och budget för 2027 och efterföljande år. 
 

• Förändringar på intäktssidan 
o Hur mycket bör/kan årsavgifterna höjas, i vilken takt och under hur många år? 
o Ska en avgift tas ut vid föreningens aktiviteter i större utsträckning än tidigare? 
o Finns andra förslag på hur föreningen kan öka sina intäkter? 

 

• Förändringar på kostnadssidan 
o Vilka aktiviteter som GISS för närvarande arrangerar är värdeskapande för er som 

medlemmar och avgörande för att medlemskapet ska kännas motiverat? 
o Hur skulle de aktiviteter som är värdeskapande kunna förändras för att minska 

kostnaderna? 
o Vilka aktiviteter är mindre värdeskapande för er som medlemmar och skulle kunna 

utgå? 
o Vilka aktiviteter som är värdeskapande saknas i verksamhetsplanen idag? 
o Finns andra förslag på hur föreningen kan minska sina kostnader? 

 

• Argument för att fortsätta vara medlem i GISS 
o Varför väljer din organisation att vara medlem i GISS? 
o Vilka argument använder du för att kommunicera medlemskapets värde när du 

pratar med den i din organisation som fattar ekonomiska beslut? 
 


